
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 046/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 009/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 099/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante GUSTAVO BARBOSA VILLAS, 
CPF; 031.573.486-80 Contratada. 
OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel situado na Rua Tenente Joaquim 

Pereira, nº 09, em Recreio-MG, edificado em um terreno de 418,58m², medindo 

16,53 m de frente, 6m de fundos, 37,80m do lado direito e 36,50m do lado 

esquerdo, pertencente ao Sr. Gustavo Barbosa Villas, para sediar a Secretaria 

Municipal de Saúde de Recreio-MG. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2023 
VIGÊNCIA: 18/04/2023 á 17/04/2024 
VALOR:  Valor Total R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) em 12 (doze) 

parcelas de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.36.00 FICHA 349 e nas suas 
correspondentes para o exercício posterior. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 046/2023 – Dispensa de Licitação nº 009/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, GUSTAVO BARBOSA VILLAS, Janete Ferreira Rezende e 

Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


